ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(ПЕРВЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
от 12.09.2023 года                с. Алешники                                                    №10/24

О передаче в безвозмездное пользование нежилых встроенных помещений
и отдельно стоящих помещений Алешниковского сельского поселения
           В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом   №131-ФЗ  от  06.10.2003  г.  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,Решением
Совета депутатов от 10.01.2007 г. №1/4 «Об  утверждении  Положения о порядке
управления  и  распоряжения  муниципальной  собственностью  Алешниковского
сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района»,  руководствуясь
Уставом  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального
района, Совет депутатов Алешниковского сельского поселения

РЕШИЛ:
         1.Предоставить Муниципальному учреждению культуры Алешниковский
центр  культуры  досуга  и  спорта  (МУК  АЦКДиС)  Алешниковского  сельского
поселения   в  безвозмездное  пользование  нежилое  встроенное  помещение,
состоящее  из  2-х  комнат  под  нужды  СДК,  и  1  комнаты  для  нужд  сельской
библиотеке  общей площадью 165,9 кв.м. в здании, расположенном по адресу:
Волгоградская область., Жирновский район, село Новинка улица Молодежная д.6,
для размещения в них дома культуры и сельской библиотеке с 1 октября 2023
года на неопределённый срок.
         2.Предоставить  Государственному  учреждению  здравоохранения
Жирновской  ЦРБ в безвозмездное пользование нежилое встроенное помещение
под  нужды  ФАП  площадью  68,8  кв.м.  в  здании  ,расположенном  по  адресу:
Волгоградская область, Жирновский район, село Новинка, улица Молодежная д.6
с 1 октября 2023 года на неопределенный срок.
         3.Предоставить  Главному управлению МЧС России по  Волгоградской
области в безвозмездное пользование нежилое встроенное помещение 99,8 кв.м.
под  нужды  автостоянки  в  здании  расположенном  по  адресу:  Волгоградская
область,  Жирновский  район,  село  Алешники  ул.  Центральная  д.1б,  отдельно
стоящее здание  площадью 26. кв. м. расположенного по адресу: Волгоградская
область, Жирновский район, село Алешники, ул Центральная д. 1в, с 1 октября
2023 года на неопределенный срок.

4.Администрации Алешниковского сельского  поселения подготовить проект
договора  безвозмездного  пользования  в  соответствии  с  действующим
законодательством.

5. Передачу оформить актом приема-передачи.
        6.Обнародовать  Решения  Совета  депутатов Алешниковского  сельского
поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области  на
информационном стенде Совета депутатов Алешниковского сельского поселения
и разместить на официальном сайте в сети интернет.

Глава  сельского  поселения                                                С.Е.Сикидина